Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

0 - ASS€35. covvrrcecrernrernn, 00 - Segreteria ...
O = Vigili cvoveeeeecece v U - COMMErCIO ....u.ovcvrverereseresiess
O - Patrimonio ..., 0 - RAgioneria .......vconnrirens
O - Tributi e, 0 - Albo Pretorio ..o,
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all'originale della
presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire dal giorno ....Y. LUG 200
Per 15 giorni consecutivi.
acd, . DSBS

X\ T ?remrio Comunale
/ (55@1\/‘5!—4’//

COMUNE di VALSTRONA

. Provincia del Verbano Cusio Ossola

UFFICIO TECNICO

Determinazione n.A95 del 24.06.2014

L sent a8 ‘originale.
a presgy ﬁﬁf%‘i’l,e conforme all'originale
Addl, .o

Il Segretario Comunale

OGEETTO: Lavori di ampliamento cimitero in fraz. Fornero.. Approvazione contabilitd
finale, certificato di regolare esecuzione e svincolo. cauzione dei lavori.

CUP €23612000040006 ~ CI6 4543817C65

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il TUEL. n. 267/2000;

Viste il D. Lgs. n. 163/2006;

Visto f'art. 45 dello Statuto del Comune;

Visto I' art, 53 comma 23 della Legge n°388 del 23/12/2000;

Visto il Decreto Sindacale con pret. n. 1959 del 13.06.2014 con la quale & stata confermata
la responsabilita del servizio;

Richiamato il contratto d'appalto stipulato in data 27.02.2013 Rep. n. 649
registrato a Verbania il 01.03.2013 al n. 20, con il quale si affidavano allimpresa
EDILVALSTRONA S.n.c. di Raineldi Giovanni e Figli con sede in Valstrona via Cima
dell'Oro n.1 /a, i lavori di cui all'oggetto per unimporto di € 68.060,00=, oltre € 1.000,00=
per oneri di sicurezza non soggetto a ribasse d'asta, per un importo complessivo di €
69.060,00 (IVA 10% esclusa);

Dato atto che durante il corso dei lavori & stata redatta una perizia suppletiva e di
variante, approvata con Determina del Responsabile del Servizio n. 43 del 18.02,2013, che
ha elevato importo netto contrattuale ad € 82.921,60= al netto del ribasso d'asta, tale da
non comportare la necessita di prevedere ulteriori risorse economiche rispetto al costo
complessivo di € 110.000,00, in quanto i maggiori oneri economici dell'intervento possono
essere sostenuti con parte delle somme ricavate dal ribasso d'asta e dalla voce imprevisti;

Visti gli atti contabili presentati dal Direttore dei Lavori, Geom. Giovanni Boretti
di Valstrona, datati 16.05.2014, relativi allo stato finale dei lavori in oggetto indicati,
esequiti dallITmpresa sopraindicata, al netto del ribasso, per I'importo di € 82,906,90=;

Vista la relazione finale deli Ing. Alberto Gagliardi di Verbania, relative alle opere
strutturali relativamente ai lavori di cui trattasi;

Considerato che per la stipula del contratto, a garanzia degli obblighi assunti, &
stata presentata dallImpresa sopraindicata, la cauzione definitiva di € 11.740,20=
mediante fidejussione bancaria n. 72/84/00137 rilasciata dalla Banca Di Credito
Cooperativo di Alba, Langhe Roero e del Canavese, Agenzia Di Omegna, in data 21,12,2012;

Visto che il responsabile del procedimento ha redatto la relazione finale riservata
sul conto finale ai sensi dell'art, 202 del D.P.R. n. 207/2010;

Ricordato che l'opera & finanziata per €. 100.000,00 con finanziamento in conto
mutuo concesso con D.D. n. 1863 del 19.07.2011, come da nota prot. n, 57788/14,.04 del
27.07.2011 della Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo Economia
Montana e Foreste e per € 10.000,00 con fondi propri di bilancio;




Visto il quadro economico finale di spesa predisposte dall'Ufficio Techico in data
23.06.2014;

Visto che dal 30.05.2014 al 15.06.2014 & stato pubblicato allalbo pretorio e sulle
bacheche l'avviso ai creditori, ai sensi dell'art, 218 del D.P.R. n. 207/10 e s.m.i., senza che
sia pervenuta alcuna richiesta;

Visto f'art. 141, 3° comma del D.Lgs. n. 163/2006 che prevede la sostituzione del
collaudo con il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori per
lavori di importo fino a € 500.000,00=; "

Visto l'art, 113, 3° comma, del D.Lgs. h. 163/2006 che prescrive la cessazione
delleffetto della cauzione definitiva alla data di emissione del certificato di collaudo
provvisorio;

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i;

Acquisito il visto di regolarita, attestante la copertura finanziaria, espressa dal
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 151 comma 4° del D.Lvo.
n°® 267 del 18/08/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1) di approvare gli atti della contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione
relativi ai lavori di ampliamento cimitero in fraz. Fornero, redatti dal Direttore dei
Lavori, Geom. Giovanni Boretti di Valstrona, opere eseguite dallimpresa
EDILVALSTRONA S.n.c. di Rainoldi Giovanni e Figli con sede in Valstrona via Cima
dell'Oro n.1 /a, per un importo complessivo di € 82.906,90=, olire 'TVA al 10%;

2) di approvare la relazione finale dell' Ing, Alberto Gagliardi di Verbania, relative alle
opere strutturali relativamente ai lavori di cui trattasi;

3) di approvare il quadro economico finale di spesa predispesto dall'Ufficio Techico
23.06.2014 e cosl determinato:
A ) IMPORTO LAVORI

Opere € 8175690
Oneri per la sicurezza € 115000
Tot. € 82.906,90
B) Somme a disposizione:
IVA 10% sullimporto lavori € 8.290,69
Spese fecniche progettazione € 13.327,00
Contrib. Integr, su Spese tecniche 2-4% € 517,08
IVA 21-22% su spese tecniche e C.I. € 3.003,94
Indennitd art. 92 del D.Lgs. n, 163/06 € 78722
Espropri e servitt € 1.000,00
Sposptamento palo Enel € 121,00
Spese Gara AVCP € 30,00
IMPORTO FINALE € 109.983,83

Economie € 16,17

4} di liquidare a favore dell'impresa EDILVALSTRONA Sn.c. di Rainoldi Giovanni e Figli
con sede in Valstrona via Cima dellOro nl /a, il credito residuo risultante dal
certificato di regolare esecuzione pari a € 15,846,90z, olire a € 1,684,69=, per L.V.A.
al 10% e quindi per un totale di € 17.431,59=, per i lavori di cui all'oggetto;

5) di svincolare la cauzione definitiva di € 11,740,20= mediante fidejussione bancaria n.
72/84/00137 rilasciata dalla Banca Di Credito Cooperativo di Alba, Langhe Roero e del
Canavese, Agenzia Di Omegna, in data 21.12.2012;

6) di- dare atto che la spesa complessiva trova imputazione per € 110.000,00=,
all'intervento 2.10.05.01 del bilancio corrente esercizio;

7) di dare atto che la presente determinazione: .
& esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria;
e va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale; '
e va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
o va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l'ufficio Segretaria.

Addl, 5.4 6102014

Visto di regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del T.U. n. 267/2000.

add, .4 610,201

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

“{i@\fci&bg..%m%; ............................

Capitolo.............. OPrenotazione O Impegno n. ... EUro oo




